
  

 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
N. Reg. Int. 72   P.O. n. 7 

 

N.Reg. Gen. 403 

 

  

Del 12/09/2017 

OGGETTO: R.D.  11/12/1993 N. 1175 ART. 7. –Istanza 

di concessione di acqua pubblica sotterranea dai pozzi 

siti nelle part. 209 e 147 del foglio di mappa n. 83 e 

nella part. 243 del foglio di mappa n. 63 – C7da 

Luchicello territorio del Comune di Naro.- Pratica n. 

2205/Conc. – Impegno somme per pagamento canone 

demaniale. 

 

 
IL CAPO SETTORE TECNICO P.O.  VI^  

 
Premesso che: 

• in data 28/04/2017 il Sindaco pro-tempore di questo Ente, ha presentato richiesta di 

attingimento acqua dal pozzo di C/da Luchicello;  

• con nota prot. 12247 del 07/09/2017 pervenuta a mezzo PEC in data 06/09/2017 il 

Genio Civile di Agrigento ha comunicato che per l’emissione del provvedimento 

autorizzativo provvisorio per l’anno in corso, nelle more del perfezionamento dell’iter 

relativo alla pratica di che trattasi, dovrà procedersi al pagamento del canone 

demaniale; 

• la somma complessiva comunicata ammonta ad €. 956,86 così ripartita: €. 125,11 quale 

canone demaniale per l’anno 2017; €. 550,27 quale canone demaniale relativo agli anni 

1999-2000 ed €. 281,48 quale canone demaniale per l’anno 2001;  

Considerato che: occorre proceder al pagamento dei canoni suddetti al fine di definire in 

tempi rapidi l’iter autorizzativo;   

Vista: la legge 142/90 art. 51 comma 3 bis, come recepita dalla L.R. 48/91 relativa 

all’attribuzione delle funzioni; 

Vista: la D.S.  n.  4 del 06/02/2017 con la quale il sottoscritto,  Capo Settore P.O. VI^, è stato 

nominato responsabile del servizio con attribuzione delle funzioni di cui  all'art.51 comma 3 bis 

Legge 142/90. 



 

DETERMINA 

 
1. DI LIQUIDARE somma di € 956,86 necessaria per  pagamento del canone demaniale 

di cui all’oggetto mediante bonifico bancario: IBAN: IT **********************da 

intestare a “Cassiere della Regione Siciliana” – Banco di Sicilia S.P.A. – Agrigento 

CAUSALE CAPO 16 CAPITOLO 2602 FG. 83; P.LLE 209-147; FG. 63 P.LLA 243 C/DA 

LUCHICELLO ANNI: 1999-2000-2001 E 2017 PRATICA 2205/CONC. 

2. LA SPESA di €. 956,86 , derivante dalla presente viene imputata all’intervento   Cap.  

10120314 art. 1 del bilancio corrente; 

  Il Capo Settore Tecnico P.O. VI^ 

       (Terranova Geom. Calogero) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


